平成２９年５月１日

 保護者の皆様

世羅町立世羅中学校

校 長  只 野  善 信

大雨等による警報発令時の対応について

新緑の候，皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また日頃は，

本校教育の推進にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

 さて，見出しの件につきまして，次のように対応したいと考えておりますので，

ご理解の上，ご協力をよろしくお願いいたします。

１ 生徒が家にいる時に警報が出た場合

    → 家庭で学校からの連絡を待つ

① 当日午前６時に警報が出ている場合，臨時休業にするかしないか

は世羅町教育委員会で協議，決定されます。

「臨時休業」の場合は，決定次第，各学級の連絡網及びメール配信

でお知らせいたします。

②「臨時休業にしない場合」は，お知らせはいたしませんので，通常

通り学校に登校させてください。

ただし，朝の部活動やあいさつ運動等の生徒の活動は中止にし

ます。

③ ②の場合でも，地域の状況によって，登校は危険であると保護

者が判断される場合は，学校を休ませ，学校（22-2323）に連絡し

てください。

２ 生徒が学校にいる時に警報が出た場合
対応について，世羅町教育委員会で協議，決定されます。

下校時刻を変更して一斉下校をさせる場合のみ，各学級の連絡網及

びメール配信でお知らせいたします。

下校時の安全確保のため，教職員が通学路で下校指導をします。